



L.dz. 1168/22

Schronisko  
dla Bezdomnych Zwierząt  
w Warszawie  
jednostka budżetowa m. st. Warszawy

Warszawa, dnia 24 listopada 2022 roku

## **Informacja z przygotowania Schroniska do sezonu zimowego.**

Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Warszawie przygotowując się do okresu zimowego, jak co roku zleciło kontrolę sprawności instalacji ciepłej we wszystkich ogrzewanych obiektach. Wykonany został przegląd traktorka służącego do odśnieżania ciągów komunikacyjnych oraz grzejników olejowych, awaryjnie stosowanych w czasie niskich ujemnych temperatur, głównie w kontenerach, gdzie przebywają koty i szczenięta. Wymieniono część bud, które nie nadawały się już do użytku, a koszt remontu byłby wyższy od zakupu nowych. Łącznie Schronisko zakupiło 20 bud ocieplanych z przedsionkami. Pracownicy gospodarczy na bieżąco niwelują usterki w budach, zgłaszane przez opiekunów i wolontariuszy. Również, jak co roku będą montowane zastłonki w budach.

W październiku Schronisko zmagazynowało słomę, która na bieżąco będzie uzupełniana. Przed pierwszymi przymrozkami zakrecono wodę na sektorze 3 i zaprzestano mycia boksów. Jednocześnie w budach została rozścielona słoma, a w czasie mrozów dodatkowo będzie rozsypanywana na posadzkę w każdym boksie. Dostępność słomy Schronisko ma zagwarantowaną od stałego dostawcy przez cały okres zimowy.

W okresie zimowym psom z sektora 3 podawana jest ciepła woda 2-3 razy na dzień. Przechodzimy również na zimowy system żywienia, czyli każdy pies otrzymuje min. 1 puszkę karmy mokrej o temperaturze pokojowej lub wyższej. Nie dotyczy to psów, które mają zalecaną dietę lub inny rodzaj karmy.

Wprowadzono karty pomiaru temperatury w kontenerach kotów i szczeniaków, na których opiekunowie odnotowują 6 razy na dobę odczyt temperatury. W pawilonach psów temperatura jest sprawdzana codziennie przez pracownika gospodarczego między godziną 6 -7, a w przypadku spadku temperatury poniżej zalecanych 16°C bezzwłocznie zgłaszana serwisantowi instalacji.

Ogrzewanie kontenerów odbywa się przy użyciu grzejników standardowo w nich montowanych oraz założonych wiosną br. klimatyzatorów. Dodatkowo zostały dołożone awaryjne grzejniki, które Schronisko otrzymało w darach od Ambasady Turcji.

W kontenerach podnosimy klatki kennelowe by nie stały bezpośrednio na podłodze. Klatki układane są na palety, co polepszy cyrkulację powietrza i równomiernie rozłoży temperaturę w całym pomieszczeniu.

Schronisko zakupiło grubą agrotkaninę (300mb), którą zabezpieczymy fronty boksów przed nawiewem śniegu i podmuchami wiatru.

DYREKTOR  
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt  
w Warszawie  
*Henryk Szczęsny*

